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Nowe wystawy w BUŁ
W piątek została otwarta w naszej bibliotece nowa wystawa, poświęcona Melchiorowi Wańkowiczowi w 115 rocznicę urodzin
pisarza. Do końca lutego zapraszamy naszych Czytelników do odwiedzenia tej wystawy na I piętrze w nowym gmachu biblioteki.

Druga wystawa, którą chcielibyśmy Państwu polecić, to okolicznościowa ekspozycja poświęcona pamięci zmarłego 23 stycznia
2007 r. Ryszarda Kapuścińskiego, usytuowana na parterze, tuż przy wejściu do biblioteki.

Wystawy te stanowią kontynuację działalności wystawienniczej prowadzonej przez Oddział Informacji Naukowej Biblioteki UŁ. W
najbliższym czasie planowana jest również wystawa poświęcona Stanisławowi Wyspiańskiemu. O terminie jej otwarcia i innych
tego typu inicjatywach będziemy Państwa informować na bieżąco.

Działalność wystawiennicza BUŁ w 2006 r.
Irena Łabiszewska, Oddział Informacji Naukowej

      Organizowanie wystaw przez bibliotekę to jeden z przejawów działalności informacyjnej realizowanej przez tego rodzaju
instytucję. Biblioteka bowiem, oprócz swoich zasadniczych zadań, do których należy gromadzenie, opracowanie i udostępnianie
zbiorów, pełni rolę edukacyjną i wychowawczą. Działalność wystawiennicza dotycząca rozmaitych wydarzeń i faktów może
skutecznie poszerzać zakres wiadomości z danej dziedziny, a także rozbudzać potrzeby estetyczne. W Bibliotece Uniwersyteckiej
w Łodzi przygotowywanie wystaw ma swoją tradycję. Ekspozycje, które zorganizowano na przestrzeni lat można podzielić na :
- przygotowywane przez BUŁ
- współorganizowane przez BUŁ oraz inne instytucje
- organizowane przez instytucje spoza BUŁ
Pierwsza wystawa pt. BUŁ w służbie społecznej została zaprezentowana w Tygodniu Oświaty Książki i Prasy w dniach 1-8 maja
1949 w tymczasowej siedzibie Biblioteki przy ul. Narutowicz 59a. W 1960 BUŁ przeniosła się do gmachu przy ul. Matejki 34/38
zyskując znacznie lepsze warunki do urządzania wystaw. Obszerny hol i odpowiedni sprzęt (gabloty, ekrany), sprzyjały tego
rodzaju działaniom. W latach 1960-2006 zorganizowano w sumie ok. 350 ekspozycji.
      Rok 2006 naznaczony był przeprowadzką do nowego budynku. W starej części Biblioteki urządzono 4 ostatnie wystawy.
Pierwsza z nich nosiła tytuł Jerzy Giedroyc-Książę z Maisons Laffitte. Wykorzystano na niej książki, artykuły z czasopism i
fotografie, przypominające postać Redaktora paryskiej Kultury. Senat RP w uchwale z 22 grudnia 2005 ogłosił rok 2006 Rokiem
Języka Polskiego. Pod takim tytułem urządzono w BUŁ ekspozycję, na którą złożyły się słowniki, leksykony, encyklopedie i
rozmaite podręczniki dotyczące zagadnień językowych, historii języka polskiego, gramatyki itp.
      W maju tego roku zmarł wybitny i ceniony pisarz Stanisław Lem. Na wystawie jemu poświęconej, pokazano książki autora
Cyberiady, wydawane na przestrzeni wielu lat i liczne publikacje okolicznościowe. Dodatkową atrakcją były rysunki autorstwa
Lema, będące ilustracjami do jego książek. Czwarta wystawa powstała z inicjatywy Centrum Origami, Oddział w Łodzi.
Zaprezentowano na niej niezwykle ciekawe przedmioty składane z kolorowego papieru i zdjęcia z warsztatów origami.
Zamieszczono też informacje dotyczące Polskiego Centrum Origami. Ta bardzo kolorowa, oryginalna i ciekawie pomyślana
wystawa wzbudziła zainteresowanie i podziw zwiedzających.
      W październiku br. uroczyście otwarto nowy budynek Biblioteki. Stało się to doskonałą okazją, by pokazać BUŁ w obiektywie.
Wystawa zorganizowana z tej okazji stanęła w holu na parterze. Złożyły się na nią czarno-białe i kolorowe fotografie starej i nowej
części BUŁ. Eksponowane na ekranach, pokazały historię łódzkiej Biblioteki, utrwaloną na zdjęciach, w tym kolejne etapy budowy
najnowszego gmachu. Kolejna wystawa powstała z okazji jubileuszu 70-lecia Łódzkiego Towarzystwa Naukowego, które było
pomysłodawcą ekspozycji. Organizatorzy przygotowali książki, afisze, liczne zdjęcia i pamiątki, wykresy i tabele ukazujące historię
i działalność ŁTN. Szczególnie cenne wydają się materiały przypominające sylwetki założycieli indywidualnych i zbiorowych,
prezesów Towarzystwa z lat 1936-2006, członków honorowych, laureatów nagrody naukowej przyznawanej w latach 1980-2006 i
innych osób, które współpracowały z tą instytucją. Dokumenty pokazane na wystawie pochodzą ze zbiorów ŁTN, Archiwum
Państwowego w Łodzi i BUŁ. Ekspozycja ta zakończyła cykl wystaw w 2006 roku.
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